
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №1»  

(МОУ Лицей №1) 

города Ачинска Красноярского края 

 

     

П Р И К А З 

 

 

   «29» января 2024г.                                                                                              №        35  - д 

 

    

«О создании условий для оказания психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям)» 

 

     Во исполнение Указа Президента РФ от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях 

развития Российской Федерации на период до 2030 года» и Приказа Управления образования 

г. Ачинска от 11.01.2024. за № 10 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. В рамках проекта «Доброе начало»  на базе МОУ Лицей №1 организовать работу 

по оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) детей в 2024г. с целью: 

- оказания консультативной помощи родителям (законным представителям) по 

вопросам воспитания, обучения и развития детей школьного возраста, получающих 

образование в форме семейного или на дому; 

- оказания консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющим 

детей-инвалидов или детей с ограниченными возможностями здоровья в вопросах 

социализации и развития ребенка; 

- оказания консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, 

имеющих проблемы в поведении и/или развитии в вопросах воспитания, обучения и 

коррекции поведения. 

 

            2. Обеспечить достижение показателя по количеству Услуг (25), установленных для 

каждой образовательной организации; организовать регистрацию услуг в журнале учёта 

Услуг; обеспечить получения согласия на обработку персональных данных от получателя 

Услуги и оценки оказанной услуги в виде анкеты.  

 

         3. Утвердить следующий график работы специалистов МОУ Лицей №1  

Специалист День недели Время проведения 

консультаций 

Попова Оксана Ивановна – 

педагог-психолог 

четверг 18.00-20.00 

Гудкова Наталья 

Владимировна – учитель-

логопед 

понедельник  16.00-17.00 



Ариненко Наталья 

Леонидовна, замдиректора 

по УВР, руководитель 

консультационного пункта. 

понедельник  17.00-18.00 

 

   4. Утвердить следующие направления, по которым родители (законные 

представители) могут получить психолого-педагогическую, методическую и 

консультативную помощь: 

-  профессиональная ориентация, социализация; 

-профилактика девиантного поведения; 

-образование детей с ограниченными возможностями здоровья, инвалидностью; 

- семейная форма образования; 

-дополнительное образование детей; 

- обучения ребёнка на дому. 

 

5.  Предоставлять консультативную помощь на основании: 

          - письменного заявления одного из родителей (законных представителей) на имя 

директора МОУ Лицей №1; 

-или телефонного обращения одного из родителей (законных представителей) по 

телефону  8(39151) 7-67-70; 

-  личного обращения одного из родителей (законных представителей) к руководителю 

консультационного пункта, заместителю директора по УВР Наталье Леонидовне Ариненко 

(кабинет 311). 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ Лицей №1                                    Е.В.Трегубова 

С приказом ознакомлены: 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №1"




